令和６年度 国立大学法人兵庫教育大学学長選考・監察会議（第１回）議事要旨

日 時  令和６年６月２１日（金） １６時１５分～１６時４０分

場 所  オンライン（Zoom）

出席者  尾上議長、大橋委員、小野秀明委員、小野裕美委員、細田委員

     石野委員、井澤委員、森秀樹委員、濵中委員、吉田委員、岸田委員

以上１１人

欠席者  藤原委員、森康俊委員、吉川委員  以上３人

議 事

  総務企画課長から、議長が選出されるまでの間、総務企画課長が議事を行うことの

 説明が行われた。

  引き続き、総務企画課長から、配付資料１に基づき、学長選考・監察会議委員の紹介、

配付資料２に基づき、前回議事要旨の確認、配付資料３及び参考資料に基づき、学長選

考・監察会議の設置根拠等の説明が行われた。

１ 審議事項

（１）議長の選出について

   総務企画課長から、国立大学法人兵庫教育大学学長選考・監察会議規則に基づき、

議長の選出を行うことの説明が行われ、委員による互選の結果、尾上浩一委員が議長

に選出された。

（２）議長職務代行者の指名について

議長から、国立大学法人兵庫教育大学学長選考・監察会議規則に基づき、議長職務

代行者の指名を行うことの説明が行われ、昨年度に引き続き、濵中裕明委員が指名さ

れた。

（３）次期学長選考における学長選考基準について

   議長から、今年度は現学長の任期満了により次期学長を選出する必要があること

から、学長候補者選考の公示にあたり、前回の学長選考時における学長選考基準の

説明が行われ、修正しないことの確認が行われた。

（４）現学長の業績評価について

   事務局から、国立大学法人兵庫教育大学学長業績評価規程、配付資料５－１～５－

３に基づき、今年度は第３回評価（２期２年目７月～２期３年目６月末）の評価を行

うこと、及びスケジュール、実施方法の説明が行われ、原案のとおり了承された。

－ 以 上 －